
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI E SICUREZZA TERRITORIALE

ORDINANZA N. 281 del 04/09/2018    

OGGETTO:  RATIFICA  FUNZIONAMENTO  H24  DELL'IMPIANTO  SEMAFORICO  POSTO
ALL'INTERSEZIONE TRA VIALE RIMEMBRANZA E VIA MASSAUA.

IL DIRIGENTE

ACCERTATO che l’intersezione tra  viale Rimembranza e via  Massaua è regolata da impianto
semaforico attivo h24;
DATO ATTO che tale regime di funzionamento, ancorchè suffragato da oggettive esigenze di tutela
della sicurezza stradale, non risulta, allo stato, supportato da formale provvedimento adottato ai
sensi dell’art. 5 del codice stradale;
CONSIDERATO che il  funzionamento h24 del suddetto impianto semaforico si rivela efficace
strumento per la tutela della sicurezza stradale e la prevenzione del fenomeno dell’incidentalità;
RITENUTO, pertanto, opportuno, ratificare, mediante l’adozione di pedissequo provvedimento, il
regime di funzionamento dell’anzidetto impianto semaforico;
VISTI gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.;
VISTO l’art. 169 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i.;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL.;
VISTA la  nota  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  –  Direzione  Generale  per  la
Sicurezza Stradale prot. n. 16742 del 25 febbraio 2010;

ORDINA
l’impianto semaforico installato presso l’intersezione viale Rimembranza – via Massaua è attivo
h24;

MANDA

copia del presente provvedimento alla ASM VERCELLI S.p.A.;

AVVISA

• chiunque  ne  abbia  interesse  che  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale al  T.A.R. Piemonte da proporsi  entro 60 giorni  dalla piena conoscenza dell’atto

REG. INT. N. O7-234-2018 ORDINANZA N. 281 DEL 04/09/2018
OGGETTO: RATIFICA FUNZIONAMENTO H24 DELL'IMPIANTO SEMAFORICO POSTO ALL'INTERSEZIONE TRA VIALE 
RIMEMBRANZA E VIA MASSAUA.



oppure, in alternativa all’anzidetto rimedio, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da
proporsi con le forme e nei termini (centoventi giorni dalla piena conoscenza) di cui al D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199;
• che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico, entro 60 giorni dalla
avvenuta installazione dei segnali, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti , ai sensi dell’art.
37 del  D. L.vo 30 aprile  1992,  n.  285 e s.m.i.,  da notificarsi  con raccomandata con avviso di
ricevimento all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale – via Nomentana 2
–  00161  ROMA e  al  Comune  di  Vercelli,  così  come  prescritto  dall’art.  74  comma  1  del
Regolamento di esecuzione ed Attuazione del C.d.S.;
• che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Politiche Sociali e Sicurezza
Territoriale – Dr. Roberto Riva Cambrino.

Vercelli, li 4 settembre 2018

IL DIRIGENTE
( ROBERTO RIVA CAMBRINO )

REG. INT. N. O7-234-2018 ORDINANZA N. 281 DEL 04/09/2018
OGGETTO: RATIFICA FUNZIONAMENTO H24 DELL'IMPIANTO SEMAFORICO POSTO ALL'INTERSEZIONE TRA VIALE 
RIMEMBRANZA E VIA MASSAUA.


